
1 / 1 

Resolución de Decanato 476 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8581/2019: Tener por aprobado por la Ing. María Daniela KEESLER 
el examen de traducción de inglés al español para el Doctorado en Ciencias - 
Área Energías Renovables 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
11/06/2024 

VISTO la Resolución de Decanato N° 229/2023-EXA-UNSa., por la cual se autoriza a la 
Ing. María Daniela KEESLER, a rendir Inglés en la Universidad Nacional del Centro de la Provincia 
de Buenos Aires (UNICEN), bajo la supervisión de la Prof. Samanta CÓRDOBA, con las 
características establecidas en el Art. 14 del Anexo 1 de la RESCD-EXA N° 670/15 - Reglamento de 
Doctorado en Ciencias de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Mag. María Soledad LOUTAYF, docente responsable de la cátedra de Inglés de esta 
Unidad Académica, eleva el examen corregido de la doctoranda, quien obtuvo la calificación de 10 
(diez) (fs. 209/212). 

Que el Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables y la Comisión de 
Doctorado en Ciencias, aconsejan tener por aprobado el examen de inglés. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación hace suyo los despachos de las citadas 
comisiones de posgrado. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por la RESCD-EXA N° 316/2016 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO l°: Tener por aprobado por la Ing. María Daniela KEESLER, D.N.I. N° 29.718.023, el 
examen de traducción de inglés al español para el Doctorado en Ciencias - Área Energías 
Renovables, con la calificación de 10 (diez), dando cumplimiento a lo establecido en el Art. 14 del 
Anexo 1 de la RESCD-EXA N° 670/15 (Reglamento de Doctorado en Ciencias de esta Facultad). 

ARTICULO 2°: Agradecer a la Prof. Samanta CORDOBA por haber colaborado con nuestra 
Institución, en la supervisión del examen de Inglés de la doctoranda, en la Universidad Nacional del 
Centro de la Provincia de Buenos Aires. 

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Ing. María Daniela KEESLER, a la Directora de Tesis (Dra. 
Silvina BELMONTE), al Codirector de Tesis (MSc. Gabriel BLANCO), a la Prof. Samanta 
CORDOBA, a la Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección Administrativa de Pos grado. 
Cumplido, resérvese. 

/--// 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARIO ACAOs,,1CO y DE INVESTIGACiÓN 
FACIJI.TADDEca.~~ 

ma/aa/rnxs 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACUI.TAD o¡ es. EXACT/IS. !,!HSe 


